

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART-II,
SECTION 3, SUB-SECTION (ii)]
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)
NOTIFICATION

New Delhi, dated the 15th March, 2016

S. O. 1103(E) - In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to Section 35 AC of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendation of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35 AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial No.	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC and period of approval
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Alternative for Rural Movement AT: Parulia, PO : Asti; VIA: Baliapal Dist. Balasore Odisha-756026	Vocational Skill Development Training for Economic Empowerment of Women, Youth and Establishment of Health, Care Centre for the Economically Backward People in Balasore District. Rs 28.95 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 28.95 Crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
2.	Fazlani Aishabai & Haji Abdul Latif Charitable Trust 21st Floor, Nirmal, Nariman Point, Mumbai- 400021.	Maintenance of present activities and starting connected activities for economic growth of people of rural area. Rs. 32.55 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 32.55 Crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
3	Harijan Sevak Sangh Gandhi Ashram Kingsway Camp, Delhi-110009.	Harijan Sevak Sangh - Ladies Hostel Construction Ground + 1st floor, S.No.378/2, Block No.24, Door No.77, Me Nicholas Road, Chetpur.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 8.43 Crore for three financial years commencing with financial

		Chennai-600031, Tamil Nadu. Rs. 8.43 crore.	year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
4.	AGRAGAMEE AT/PO KASHIPUR, DISTT. RAYAGADA, ODISHA-765015.	Comprehensive Development of Villages located in remote Tribal District of Odisha focusing on Education and livelihood security. Rs. 8.64 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 8.64 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
5.	D V S Kalyan Samiti (Divine Vision Samaj Kalyan Samiti) H.No.1/1480 B, Nawada Road, Gopal Tent House, Near Sharda Nagar, Saharanpur, Uttar Pradesh.	Empower Rural Youth Through Skill Training . Rs.1030.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 1030.00 Lakh for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
6.	Desh Bandhu & Manju Gupta Foundation World Trade Tower, 4th Floor, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi - 110001.	Change India Programme. Rs. 6004.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 6004.00 Lakh for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
7.	Amma Nanna Anudha Ashraam #3-330/1H/2, Choutupal Choutuppal, Nalgonda, Choutuppal, Telengana-508252.	Insane People Aashtrmam (Home for Street Beggar) Rs. 463.72 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 463.72 Lakh for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
8.	Chaitany Seva Sansthan, Near Gomti Das temple Gomti Colony, Karauli, Rajasthan.	Prevention of Alcoholism and Drugs abuse Rs. 50.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 50.00 Lakh for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
9.	Know-how to Grassroot New Technology (KGNT)	Proposal for construction of School Building, Vocational Training center for women & Hostel for Boys & Girls	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 16.75 Crore for three financial years

	Village/Post- Kandetaca, Via-Komma District-Nuapada- 766106 Odisha.	Rs.16.75 Crore.	commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
10	Pooja Women's Development Trust Main Road, Kovilur District Tamil Nadu - 624706.	Resurge (Relief) to weaker Sector. Rs. 6.00 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 5.30 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
11	The United Action for Rural Development, Manipur P.O. Nunga, Tamenlong, Manipur-795147.	Infrastructure (Rural Road) Development and Poverty Elevation. Rs.1842.75 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 1842.75 lakh for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
12	Vision Foundation of India (VFI/Trust) 5, Babunath Road, Mumbai-400007.	Rashtriya Netra Yagna. Rs. 40.00 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 40.00 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
13	Beypore Mandalam Development Mission Charitable Trust, 11/582. MLA Office, Cheruvannur, Feroke, Kozhikode District Kerala-673631.	Dialysis Centre, Rs 5.17 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 4.38 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
14	Gram Vikas Mandal At: Paliad, Ta. Kalol, Distt.Gandhinagar, Gujarat-382735.	S.J. Patel Saryajanik Hospital Rs. 55.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.55.00 lakh for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
15	Biswabandhu Mission P.O. Sukhandi, DisttBurdwan.	Rural underprivileged Children irrespective of Caste, creed and race Rs. 57.60 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 57.60 lakh for three financial years

	West Bengal-713150.		commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
16	Care Promise Welfare Society, 331, First Floor, Sant Nagar, East of Kailash New Delhi-110065.	Community Health Care Centres (Dispensaries) exclusively for women and children upto 12 years of age in rural areas of Uttar Pradesh Rs. 10.68 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 10.68 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
17	Magie Bus India Foundation Todi Estate, No. 5 A Wing 2nd Floor, Sun Mills Compound Lower Panel (w) Mumbai -400 013.	Magie Bus skill development & livelihood Programme in all the states of India. Rs. 54.00 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 54.00 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
18	Pavitra Education Trust, A-74, S/F Swasthiya Vihar, Near Bal Bhawan Public School, Delhi-110092.	Health Education and Literacy Awareness Programme for the Sustainable Development of the marginalized People at slum areas of New Delhi, Delhi State. Rs. 2 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 2.00 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
19	Gramin Vikas Trust, Veer Annes, 1st Floor, behind Circuit House, Abu High Way, Palanpur Distt: Banaskantha, Gujarat	Construction of Hospital, Rs. 9.39 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 9.39 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
20	Don Bosco High School Society Vazira, Naka Borivadi West Mumbai Maharashtra-400091.	Don Bosco Jr. College and Information Technology. Rs.1419.30 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 1219.30 lakh for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
21	Nirmaya Arogya Dham, 52-C, Gold Finch Peth, Navi Peth.	1) Mobile 1000 2) Child living with HIV/AIDS (CLHA) A project for 350 CLHA's.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 1.29 Crore for three financial years

	Solapur, Distt. Solapur, Maharashtra- 413007.	Rs.1.29 crore.	commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
22	Anjuman Dardmandane- Talm-O-Tarakki Trust Anjuman Shopping Centre 1st floor, Near S.t. Stand Mahad Ta – Mahad Distt.-Raigad, P.O. Box No.10, Maharashtra.	Construction of school building for computer & science & science laboratory of the Trust and providing medical & financial assistant to widow (above 65+ years) & economic weaker section of society in Raigad District of Maharashtra. Rs. 4.10 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 4.10 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
23	Ernst & Young Foundation 6th Floor, Hindustan Times Building, 18-20, Kasturba Gandhi Marg, New Delhi-110001.	Student Scholarship Program. Rs. 7.84 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 7.84 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
24	Janata Bahu Uddeshiya Sansha Near Sunnah Hospital Ganga Nagar, Wahim Road, Akola, Maharashtra- 444002.	Expansion of present activities at residential school Rs.19.71 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 19.71 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
25	NISWARTHA (National Institute of Social Work and Reformative Thought on Human Affairs) AT/PO/DISTT. : NAYAGARH ODISHA-752069.	Ensuring Livelihood for Rural ST/SC/Minority/OBC youths through Vocational Skill development and placement centre for rural development in (Naxalite – Maoist insurgency affected & left Wing Extremism (LWE) covered Kandhamal District, Odisha, Rs. 8.91 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 8.91 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
26	Gram Vikas Trust A-18, Pushpadhar Bungalows, Link Road, Near HDFC Bank, Bharuch-	Quality Education project for underprivileged children of rural community. Rs. 15.48 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 15.48 Crore for three financial years commencing with financial year.

	392001 (Gujrat).		2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
27	Sinkhai Foundation Medley House, Dr. M.I.D.C. Area, Andheri (East), Mumbai-400093.	Educational & Medical Facilities for weaker section peoples. Rs. 13.36 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 13.36 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
28	The Gujarat Sarvajanik Welfare Trust 2nd Floor, Bagnar Plaza, Opp. APMC Market, Jamalpur Char Rasta, Ahmadabad -380 022.	Construction of ITI and one more School Building and Recurring Expenditure thereof for 3 years. Rs.13.05 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 13.05 Crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
29	Ramakrishna Vedanta Ashram Asuti Main Road, P.O. Vivekanandapur Via Maheshitala, Kolkata - 700 141.	Preventive Health care with primary medical support to destitute women & children of Rural and urban slums Rs.10.62 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 10.62 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
30	Ashwamegh Gramin Panfot Kshetra Vikas Va Shaikshani Sanstha Fattepur (Shivangoo) Tq.Teosa, District Amravati, Maharashtra.	Proposal for addressing agrarian crises for halting farmer's suicides through water conservation and livelihood enhancement activities. Rs.9.89 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.9.89 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
31	Shrinad Rajehundra Atma Tatva Research Centre 702, Sharda Chambers, New Marine Lines, Mumbai-400020.	Nurture a future. Rs.66.78 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.66.78 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
32	Dharmagiri Social Welfare and Development Trust No.9, O.B.	Eye Hospital in Rural Area Rs.5.00 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.5.00 Crore for three financial years

	Choodahalli, Udayapura Post Near Art of Living Bangalore-560082.		commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
33	Centre For Development and Communication Trust (CENDECT) 89-A/B-3, West Street Kamatchipuram (S.O.) Theni District- 625520 Tamil Nadu.	i) Mentally Retarded school and hostel and Kamatchipuram and Varusanadu (ii) Computer Training centre for Disabled persons (iii) Community based rehabilitation(CBR) project through income generation activities for the disabled SHGs and the disabled persons (iv) Residential School and Hostel building for SC children Rs. 5.90 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.5.90 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
34	Neelvasant Medical Foundation & Research Centre 'Gautam' New Pandit Colony, Opp. Lions Garden, Sharanpur Road, Maharashtra- 422002.	Constructing Super Specialty Medical Hospital, Rs. 10.02 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.10.02 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
35	SIMS Sansthan Sun Campus, Naykar University Road Udaipur, Rajasthan.	Gyan Ashray, Rs. 5.75 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.5.75 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
36	Shri Rajasthan S.S. Jain Singh 9/A, 10-B, Shri Hari Nagar Co. Operative Housing Society, Dor Bazar, Kankariya, Ahmedabad- 380022.	Nayan Mandir - To Provide free eye care paramount quality to all segments of society, especially socially backward and deprived section of the Society in rural areas of Ahmadabad District. Rs.269.21 lakh including corpus fund of Rs.75.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.269.21 lakh including a corpus fund of Rs.75.00 lakh for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
37	Seba Jagat At PO Via M. Rampur	Establishment of Nursing School-College with Dispensary, Vocational Skill	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.7.78 Crore

	Distt- Kalahandi, Odisha-766102.	Development Institute for BPL and Economic Weaker people in the concept of Digital India for Kalahandi District people of Odisha State. Rs. 7.78 Crore.	for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
38	Shramik Naari Sangh, 702, Sharda Chambers, New Marine Lines, Mumbai-400020.	Vocational Training & Women Empowerment Centre. Rs. 15.41 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.15.41 Crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
39	Santoshi Institute for Mentally Challenge Children Trust Building No.54/2497, M.H.B. Colony Gandhi Nagar, near MIG Cricket Club Bandra (E), Mumbai-51.	Day Care & residential School with Vocational Training Centre for Disable and Mentally Challenged children of Mumbai and rural areas of Maharashtra. Rs. 6,19 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 6.19 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
40	Shree Raj Saubhag Satsang Mandal 22, Shantiniketan 3rd floor, 95-A, Marine Drive Mumbai-400062.	(i) Community Health Center (ii) Pujya L.M. Vora Girls High School (iii) Pujya L.M. Vora College of Arts & Commerce, Sayla (iv) Eye Hospital (v) Prem Ni Parab. Rs. 2565.25 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 2565.25 lakh for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
41	Mind Genius Charitable Trust 609, Main Frame-1, Royal Palms, Goregaon (E) Mumbai-400063.	Youth Empowement Project (YEP). Rs. 6.20 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 6.20 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
42	Janhit Vikas Sumiti Professor Colony, Line Par, Mirzapur, Nawada-804110 Bihar.	Providing rain water harvesting-cum-spring water harnessing for irrigation for rural areas at Nawada in Bihar, free of cost. Rs.1600.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.1600.00 lakh for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
43	Good Friend Society D-Block, Burma	Alternative Employment support to poor Tribal through Income Generation	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 9.13 Crore

	Camp Dimapur, Nagaland-797112,	Programme, Rs.9.13 Crore.	for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
44	Abhishek Vidyalayam Plot No. GPI - 128, 'G' Block, MIDC, Shahunagar, Chinchwad Pune - 411019.	Rehabilitation of 500 economically weaker students through education and residence for Girls. Rs. 6.00 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.6.00 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
45	Umang Charitable trust, 93/924, Siddhi vinayak Co-Op Mahavir Nagar, Kandivali (W), Mumbai - 400067.	School for the Autistics and Multiple Disorders: Rs. 4.32 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 4.32 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
46	Dr. Aabaji Thatte Seva Aur Anusandhan Sanstha Plot No.293, "Sitaram Smriti", WHC Road, Nagpur-440010 Maharashtra.	National Cancer Institute. Rs. 250.00 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.250.00 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
47	The Akansha Foundation 7,KrishnaMahal, Marine Lines Mumbai-400020.	The School Project. Rs. 52.49 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.52.49 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
48	Janhit Sewa Sansthan Shaktipuram Colony District Rampur Uttar Pradesh - 244901.	(1) Special project for placement linked skill development of Rural Urban BPL Youth (2) Construction of school (CBSE pattern) Building run by Society for Weaker section. Rs. 7.40 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.7.40 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
49	Shri Chakradhar Kalyan Samiti Plot No.4, Behind HawaBagh Methodist Church, Narmada Road	Mercy Old Age Home. Rs. 3.79 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.3.79 Crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and

	Jabalpur.-482004 Madhya Pradesh.		2017-18.
50	Vedanta Foundation, Opposite Niranjan Building, Corner of 'E' Road, Marine Drive, Mumbai - 400002.	Vedanta Nand Ghar Project. Rs. 612.00 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 612.00 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
51	Salam Educational & Others Welfare Society Behind Balbhim College, KillaMaidan District Beed, Maharashtra- 43122.	Setting of modern education school and hospital for BPL. Rs.5.49 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.5.49 Crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
52	Shroffs Foundation Trust At & Post : Kalali- 390012 Taluka & District : Vadodara Gujarat.	Sustainable Natural Environment, Health and Agriculture (SNEHA). Rs.14.63 Core (including Rs.3.00 Core toward building corpus of SFT).	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 14.63 Crore including Rs.3.00 Crore towards building corpus of SFT for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
53	Deepam Blind Development Trust Plot No.203C, Door No.21, Nellaiyappar Street, Thirunagar 6th Stop, Madurai-625006- Tamilnadu.	Project Proposal seeking financial Assistance for establishing of nursing school-college, vocational Training Centre, 40 bedded hospital & full-fledged mobile medical Van for the development of targeted people of Madurai District, Tamilnadu. Rs. 14.62 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.14.62 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
54	The Kalgidhar Society. VPO- Baru Sahib Via Rajgarh District Sirmour Himachal Pradesh- 173101.	Upgrading of the existing 209 Bed Charitable Hospital for free medical care for Tribal/Rural Poor's of Himachal Pradesh. Rs. 6.00 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.6.00 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
55	AHEAD Rehabilitation and Research Institute for Artistic and Mentally	Relief and Rehabilitation of the handicapped children. Rs. 63.35 crore	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.63.35 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17

	Challenged Children Shree Baijnath Jalan Bhawan P-30, Prince Golan Mohammed Shah Road Kokatta-700095.		and 2017-18.
56	B.H.U. Alumni Mumbai Welfare Trust 408, Sai Chambers Near Railway Station, Santa Cruz, Mumbai-400055.	To upgrade the facilities to establish children ICU & Trauma Centre at Pt. Madan Mohan Malaviya Shatabdi Hospital, Govandi, Mumbai. Rs.70.00 Lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.70.00 lakh for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
57	The Great Maulana Abul Kalam Azad Minority Educational Trust, Gat No.36/1, TAL, South Solapur Kumbhari-Hotgi Road, Solapur-413215, Maharashtra.	Proposal for Construction of College Building. Rs.13.50 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 13.50 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
58	Motherchak Naboday Kishalay Sangha Village Motherchak, P.O. Bargokulpur P.S.-Kharagpur (Local), District- PaschimMedinipur West Bengal- 721301.	Multi Service Centre of Multifaceted development for people in rural areas Physically Challenged. Rs. 2.10 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 2.10 Crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
59	Nehru Foundation for Development Thaltej Tekra Ahmedabad- 380054.	Sustainable Natural Resource Management for Enhancing Livelihood Resilience of Rural Poor and Tribal and Tribal Communities in Drought Prone and Tribal Areas of Gujarat. Rs. 29.77 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 29.77 Crore for three financial years commencing with financial year.2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
60	Divya Prem Sewa Mission Trust Sewa Kinj.	A) Inter College for Students belong to Economically weaker section	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.4020.00 lakh

	Chandighat, Kankhal, Haridwar Uttarakhand- 249408.	(B) Hostel for students. Rs.4020.00 lakh.	for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
61	Medicare Foundation 4. Community Centre, New Friends Colony, New Delhi- 110065.	Empowerment of marginalized and deprived children, youth, women and other communities. Rs. 10.00 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.10.00 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
62	Atul Rural Development Fund C/o Atul Limited Atul-396020 TA &Dist,Valsad Gujarat.	(a) Atul Institute of Vocational Excellence (AIVE) (b) Atul Rural Development Fund. Rs. 9.34 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 9.34 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.-
63	Apollo Tyres Foundation 7. Institutional Area Sector-32, Gurgaon-122001.	(1) Drinking Water (2) School Building (3) Uplift of the rural poor or the urban slum dwellers (4) Pollution Control (5) Vocational Educational and Training (6) Conservation of natural resources or afforestation Rs.19.49 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.19.49 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
64	Nanakpura Ashram Welfare Trust Society Sadhuhela Apartment, Bhopatwala, Haridwar, Uttarakhand.	(A) Educational Institution (i) Guru Nanak Girls Inter College; (ii) Guru Nanak Girls Degree College (B) Bridge and Road (i) Bridge over river – Sukhdev Setu (ii) Nanakpura Road. Rs. 46.02 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 46.02 Crore for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
65	Meecheda Bhagaban Shree Krishna Math Mission And Yogashram Kendra Mechda No.1, Mini Market, Stall No.118, Mecheda - P.O., Kolaght - P.S. District PurbuMedinipur West Bengal- 721137.	Mobile Medical Dispensary – Pilot Project of Medical Centre. Rs.23.80 Lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs.17.85 lakh for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.

66	Pranab Kanya Sangha P.O.Haridaypur Nih. 24thParganas Kolkatta-700127.	Pranabamanda Databya Chikrisalaya and Chakshu Seva Kendra. Rs.97.00 Lakh with Rs.50.00 lakh as corpus fund.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 97.00 lakh with Rs.50.00 lakh as corpus fund for three financial years commencing with financial year,2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
----	--	---	---

II. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to financial years 2015-16, 2016-17 and 2017-18 in respect of the projects or schemes mentioned at serial numbers 1 to 66 of the Table above.

III. The exemption u/s 35AC will not apply to the funds received under Schedule VII of the Section 135 of the Companies Act and Companies (CSR) Rules 2014.

[No. 3/2016-F.No.V.27015/1-2016-SO (NAT.COM)]


(Makhya Meena)
Deputy Secretary (National Committee)

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 15 मार्च, 2016

सां०आ० 1103(अ०): आकर अधिनियम, 1961(1961 का 43) की धारा 35 क ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार एतद्वारा सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है, तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है, तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 क ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाता है, नामतः-

सारणी

क्रम सं०	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 क ग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि एवं अनुमोदित अवधि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	ग्रामीण अभियान के लिए विकल्प एटी: पारुलिया, पो०ओ०: अस्ती बाया: बालीपल जिला, बालानोर ओडिशा- 756026	बालीसोर जिले के आर्थिक रूप में पिछड़े लोगों के लिए हेल्थ केयर सेंटर की स्थापना और महिलाओं, युवाओं के आर्थिक सशक्तिकरण के लिए स्वावसायिक कौशल विकास प्रशिक्षण 28.95 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 28.95 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
2.	फज़लानी आयशाबाई और हाज़ी अब्दुल खतीफ चैरिटेबल ट्रस्ट, 21वां तल, निर्मल, तरोमत प्लाईट, मुंबई-400021	ग्रामीण क्षेत्र के लोगों की आर्थिक उन्नति के लिए वर्तमान क्रियाकलापों का रखरखाव तथा संबंध क्रियाकलापों का शुरू करना 32.55 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 32.55 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
3.	हरिजन सेवक संघ गांधी आश्रम त्रिगन्धे कैंप, दिल्ली-110009	हरिजन सेवा संघ-महिला हॉस्टल के भूतल + प्रथम तल, क्र.सं.378/2, ब्लॉक सं.24, दरवाजा सं.77, का का निर्माण, सैक निकोलसरोड, चेंद्रपुर, चेन्नै-600031, जमिलनाडु 8.43 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 8.43 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
4.	अग्रगामी एटी/पीओ राभीपुर, जिला रायचूर	शिक्षा और जीविका सुरक्षा पर ध्यान केंद्रित करते हुए ओडिशा के दूरस्थ आदिवासी जिलों में स्थित	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए

	ओडिशा-765015	गांवों का विस्तृत विकास 8.64 करोड़ रुपये	8.64 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
5.	डी वी एम कल्याण समिति (डिवाइन विजन कल्याण समिति) हाउस सं.1/1480 बी, नवादा रोड, गोपाल टेन्ट हाउस, शाहदा नगर के पास, महारतपुर, उत्तर प्रदेश	सोशल प्रशिक्षण के द्वारा ग्रामीण युवकों का सशक्तिकरण 1030.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 1030.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
6.	देशबंधु और मंजू गुप्ता फाउंडेशन वर्ल्ड ट्रेड टीचर, चौथा तल, वाराणसी लेन, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली-110001	केंद्र इंडिया प्रोग्राम 6004.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 6004.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
7.	अम्मा नन्ना अनथा आश्रमम #3-330/1H/2, छौदुपल, छौदुपल, नालगोंडा, छौदुपल, वेलंगता-508252	इनसेन पीपल आश्रमम (भिखारियों के लिए निवास) 463.72 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 463.72 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
8.	सैतन्य सेवा संस्थान, गोमती दास मंदिर के पास, गोमती कॉलोनी, करौली, राजस्थान	शराब और ड्रग्स के सेवन की रोकथाम 50.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 50.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
9.	नो-हाउस टू दामलट न्यू टेक्नोलॉजी (कडीगुनटी) गांव/पोस्ट-आंडिटिआ, वावा-कोम्मना बिना-नीपाडा-766106 ओडिशा	महिलाओं के लिए विद्यालय भवन, व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र और लड़के तथा लड़कियों के लिए हास्टल के निर्माण का प्रस्ताव 16.75 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 16.75 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
10.	पुजा बुमेन डेवलपमेंट ट्रस्ट, मुख्य सड़क, जोविनूर जिला, तमिलनाडु-624706	कमजोर वर्ग को (राहत) पुनर्लक्षान 6.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 5.30 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
11.	द पुनाडिट्टि एकशत फॉर चरन डेवलपमेंट, मणिपुर, पी.ओ. तुनगा, तामेनगोंग,	दुग्धपायी शीशे का विकसन (ग्रामीण सड़क) और गरीबी उन्मुक्त	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए

	मधुपुर-795147	1842.75 लाख रुपये	1842.75 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
12.	बिजनेस फाउंडेशन ऑफ इंडिया ('बीएफआई/ट्रस्ट') 5, बाबुलनाथ रोड, मुंबई-400007	राष्ट्रीय नेत्र धरन 40.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 40.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
13.	वेयपीर मंडलम डेवलपमेंट मिशन चेरिटेबल ट्रस्ट, 11/582, एमएलए ऑफिस, चेरुवनूर, केरोक, कोचीकोडे जिला, केरल-673631	डायलिसिस केंद्र 5.17 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 4.38 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
14.	ग्राम विकास मंडल एटी. पालियाड, तालुक कलोल, जिला सांथीनगर गुजरात-382735	एम.जे. पटेल सार्वजनिक हॉस्पिटल 55.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 55.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
15.	विश्ववंशु मिशन पी.ओ. श्रीखंडा, जिला बर्दवान, पश्चिम बंगाल- 713150	जाति, धर्म और रंगभेद को दूर करने में रखे बिना सुविधा से वंचित बच्चे 57.60 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 57.60 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
16.	केयर प्रोमिस बेसकेयर सोसायटी, 331, प्रथम तल, संत नगर, ईस्ट ऑफ कैलाश नई दिल्ली-110065	उत्तर प्रदेश के ग्रामीण इलाकों में विशेष रूप से महिलाओं और 12 वर्ष तक की उम्र के बच्चों के लिए सामुदायिक स्वास्थ्य केंद्र (डिस्पेंसरीज़) 10.68 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 10.68 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
17.	मैजिक वन इंडिया फाउंडेशन टोडी एस्टेट, सं.5ए बिंग दुमरा तल, वन गिन्न परिसर लोहर परेल (पश्चिम) मुंबई-400013	मैजिक वन कौशल का विकास और भारत के सभी राज्यों में आजीविका कार्यक्रम 54.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 54.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
18.	पवित्र एजुकेशनल ट्रस्ट, ए- 47, एम/एफ. स्वास्थ्य	नई दिल्ली के मलिन अस्ती क्षेत्रों में रहने वाले उपार्जित लोगों के सतत विकास के लिए स्वास्थ्य शिक्षा और	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए

	बिहार, बाल भवन पब्लिक स्कूल के पास, दिल्ली-110092	साक्षरता जागरूकता कार्यक्रम 2 करोड़ रुपये	2.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
19.	ग्रामीण विकास ट्रस्ट वीर एनेकन प्रथम तल, सर्किट हाऊस के पीछे, अन्ना हाईवे, पालनपुर, जिला: बनसकाठा (गुजरात)	अस्पताल का निर्माण 9.39 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 9.39 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
20.	दून बोल्सो हाईस्कूल सोसायटी बगीचा ताका, बोरीवली, पश्चिमी मुंबई महाराष्ट्र-400091	दून बोल्सो जूनियर कनिज और सूचना प्रौद्योगिकी 1419.30 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 1219.30 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
21.	निर्मला आरोग्य धाम, 52-मी, मोल्ड फिच पेठ, तबी पेठ, सोलापुर, जिला सोलापुर, महाराष्ट्र-413007	1) मोबाइल 1000 2) एचआईवी/एड्स में शमित होकर जीवन वापन कर रहे (सीएलएचए) 350 सीएलएचए शमित बच्चों के लिए एक कार्यक्रम 1.29 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 1.29 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
22.	अंजुमन इदमंजान-तार्कीस-ओ-तर्की ट्रस्ट अंजुमन आरिफ सेंटर प्रथम तल, सेंट स्टैड के पास महद, साकुला-महद, जिला रायगड, पो.ओ. वांकर सं.10, महाराष्ट्र	इस्ट पी विज्ञान प्रयोगशाला और कंप्यूटर और विज्ञान के लिए विद्यालय भवन का निर्माण तथा महाराष्ट्र के रायगड जिले में नमाज के आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग तथा विधवा महिलाओं (65 वर्ष से अधिक उम्र) को चिकित्सा एवं वित्तीय सहायता प्रदान करना 4.10 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 4.10 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
23.	अर्नेस एंड दंग फाउंडेशन छहवां तल, हिंदुस्तान टाइम्स भवन, 18-20, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली-110001	छात्रों के लिए छात्रवृत्ति कार्यक्रम 7.84 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 7.84 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
24.	जनता ग्रह उद्देश्य संस्था, मुन्नाह अस्पताल के पास गंगा नगर, बहीम रोड, अर्नाला, महाराष्ट्र-444002	आवासीय स्कूल की वर्तमान भविष्यियों का विस्तार 19.71 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 19.71 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।

25.	निस्वार्थ (मानव संवर्धनी सुधारालय) विचारों और सामाजिक कार्य के लिए राष्ट्रीय संस्थान) डाकघराना, नयागढ़ ओडिशा-752069	व्यावसायिक कौशल विकास के माध्यम से ग्रामीण क्षेत्र के अनुसूचित जनजाति/अनुसूचित जाति/अल्पसंख्यक/अन्य पिछड़ा वर्ग के युवाओं की आजीविका सुनिश्चित करना और ओडिशा के नक्सलवाद-माओवाद उग्रवाद प्रभावित और वामपंथी उग्रवाद (एलडल्यूई) से ग्रस्त कंदेलवाल जिले में ग्रामीण विकास के लिए प्लेसमेंट केंद्र 8.91 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 8.91 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
26.	ग्राम विकास ट्रस्ट ए-18, पुष्पादान बंगला, लिंक रोड, एचडीएफसी बैंक के पास, भरुच-392001 (गुजरात)	ग्रामीण समुदाय के शिक्षा से वंचित बच्चों के लिए गुणवत्तापूर्ण शिक्षा योजना 15.48 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 15.48 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
27.	मिंवाई फाउंडेशन मेडले हाऊस, डॉ॰ एम.आई.डी.सी. क्षेत्र, अंधेरी (पूर्व) मुंबई-400093	कमजोर वर्ग के लोगों के लिए शिक्षा एवं स्वास्थ्य सुविधाएं 13.36 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 13.36 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
28.	द गुजरात सार्वजनिक वेलफेयर ट्रस्ट, दुमरा तल, बागमार, एपीएमसी बाजार के पीछे, जमालपुर चार रास्ता, अहमदाबाद-380022	आईटीआई तथा एक और स्कूल भवन का निर्माण और 3 साल के लिए इतका आवर्ती व्यय 13.05 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 13.05 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
29.	रामकृष्ण वेदांता आधुनिक अमृती में रोड, पी.ओ. विवेकानंदपुर, चाचा नईशतवा, कोलकाता-700141	ग्रामीण एवं शहरी क्षेत्र की महिला वस्त्रियों में रहने वाली बेचकार महिलाओं एवं बच्चों के लिए प्राथमिक चिकित्सा सहायता के साथ स्वास्थ्य निगरक देखभाल 10.62 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 10.62 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
30.	अन्नमेव ग्रामीण फलवोट क्षेत्र विकास व शैक्षणिक संस्था फलेपुर (शिवानगांव) तालुका, तेडमा, जिन्ना अमरावती, महाराष्ट्र	आजीविका वृद्धि गतिविधियों और जल संरक्षण के माध्यम से किसानों की आमदनी को रोकने के लिए और कुचिगत संकटों के समाधान हेतु प्रस्ताव 9.89 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 9.89 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।

31.	श्रीमद राजचन्द्र आत्मा तत्व रिसर्च सेंटर 702, आर्यदा चैम्बर, नई मरीन लाइन्स, मुंबई-400020	लेजर ए फ्लूजर 66.78 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 66.78 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
32.	धर्मगिरी समाज कल्याण एवं विकास ट्रस्ट, सं.9 ओ.बी. चूडाहल्ली, उदयपुर पोस्ट आर्ट ऑफ लिविंग के पास बंगलोर-560082	ग्रामीण क्षेत्र में आंगणों का अस्पताल 5.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 5.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
33.	सेंटर फॉर डेवलपमेंट एंड कम्युनिकेशन ट्रस्ट (सीडेंएनडीईसीटी) 89-ए/बी-3, पश्चिम स्ट्रीट कामाचचीपुरम (एस.ओ.) थैनी जिला-625520 तमिलनाडु	i) कामाचचीपुरम और वारुमनाडु में मंदबुद्धियों हेतु होस्टल ii) विकलांग व्यक्तियों के लिए कंप्यूटर प्रशिक्षण केंद्र iii) विकलांग स्वयं सहायता समूहों और विकलांग व्यक्तियों के लिए श्रम अर्जन गतिविधियों द्वारा समुदाय के आधार पर पुनर्वास योजना iv) अनुसूचित जाति के बच्चों के लिए आकाशमय स्कूल और छायाकाम भवन 5.90 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 5.90 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
34.	नीलचमत्त मेडिकल फाउंडेशन और रिसर्च सेंटर 'गीतन' न्यू प्रोडिज कॉलोनी, लायन्स गार्डन के सामने, सहारनपुर रोड, महाराष्ट्र-422002	नुरत स्पेशलिटी मेडिकल होस्पिटल का निर्माण 10.02 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 10.02 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
35.	एनआईएमएस संस्थान मन कंपनी, नाथकर घुनिवर्गिटी रोड उदयपुर, राजस्थान	ज्ञान आश्रम 5.75 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 5.75 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
36.	श्री संस्थान एम.एस. जैन संघ 9/ग, 10/बी, श्री हरि नगर कॉम्प्लेक्स हाउस मोनापटी, बूड़ बाजार, कंकरिया, अहमदाबाद-380022	नगन मंदिर- अहमदाबाद जिले के ग्रामीण क्षेत्र में समाज के सभी वर्गों विशेषकर समाजिक रूप से पिछड़े और सुविधाओं से वंचित भाग को आंगणों के लिए उत्तम दर्जे की मुफ्त शैवभान प्रदान करना 75.00 लाख रुपये की कीमतें	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 75.00 लाख रुपये की कॉर्पोरेट निधि के साथ 289.21 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।

		निधि के साथ 269.21 लाख रुपये	
37.	सेवा जगत एटी/पीओ/वाया- एम.रामपुर बिजा-कालाहांडी ओडिशा-766102	ओडिशा राज्य के कालाहांडी जिले में डिजिटल इंडिया मिशन के अन्तर्गत पर डीपीएल और आर्थिक रूप से कमजोर लोगों के लिए औपचारिक, व्यावसायिक कौशल प्रशिक्षण संस्थान सहित नर्सिंग स्कूल-कॉलेज की स्थापना 7.78 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 7.78 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
38.	श्रमिक नारी संघ, 702, आरटा चैम्बर, न्यू मरीन लाईन्स, मुंबई-400020	व्यावसायिक प्रशिक्षण और महिला सशक्तिकरण केंद्र 15.41 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 15.41 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
39.	मानसिक रूप से विकलांग बच्चों के लिए संतोष संस्थान ट्रस्ट, अकल सं.54/2497, एम.एन.वी. कॉलोनी गांधी नगर, एमआईजी क्रिकेट क्लब के पास बांद्रा (पूर्व) मुंबई-51	मुंबई और महाराष्ट्र के ग्रामीण क्षेत्रों के विकलांग और मानसिक रूप से कमजोर बच्चों के लिए दिन की देखभाल और व्यावसायिक प्रशिक्षण संस्थान के साथ आवासीय विद्यालय 6.19 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 6.19 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
40.	श्री राज सांभार सल्लेग मंडल 22, शान्तिनिकेतन, तीसरा तल, 95-ए, मरीन ड्राइव मुंबई-400002	(i) सामुदायिक स्वास्थ्य केंद्र (ii) पूज्य एल.एम. बोरा वालिका उच्च विद्यालय (iii) पूज्य एल.एम. बोरा कला एवं वाणिज्य विद्यालय, मायला (iv) आँखों का अस्पताल (v) प्रेम नि परब 2565.25 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 2565.25 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
41.	माइंड जीनिवस चैरिटेबल ट्रस्ट 609, मेन क्रम-1, रायल पाल्मस, गॉरेगांव (पूर्व) मुंबई-400063	युवा सशक्तिकरण परियोजना (वाइडैपी) 6.20 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 6.20 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
42.	असहज विकास समिति प्रोफेसर कॉलोनी, लाईन पार, मिर्जापुर,	बिहार में नवराश ग्रामीण क्षेत्रों के लिए मुफ्त में सिंचाई हेतु वर्षा जल संचयन तथा नाल के पानी का दोहन करना	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 1600.00 करोड़ रुपये की अनुमानित

	नयादा-804110 बिहार	1600.00 लाख रुपये	लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
43.	गुड फ्रेड सोसायटी डी- ब्लॉक, नर्मा कैम्प दीमापुर, नागालैंड-797112	आय अर्जन कार्यक्रम के द्वारा नगरीय जनजातीय लोगों को वैकल्पिक रोजगार सहायता 9.13 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 9.13 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
44.	अभिषेक विद्यालय, प्लॉट सं.जीपीआई-128, 'जी' ब्लॉक, एमआईडीसी, शाहूतगर, छिदवाड़ पुणे-411019	बालिकाओं के लिए शिक्षा और आवास के तहत आर्थिक रूप से कमजोर 500 छात्रों के लिए पुनर्वास 6.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 6.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
45.	उमंग चैरिटेबल ट्रस्ट, 93/924, सिद्धिविनायक कांप्लेक्स महावीर नगर, कांशीवली (पश्चिम), मुंबई-400067	ऑटिस्टिक्स और मल्टीपल डिम्बार्डर्स से ग्रस्त बच्चों के लिए स्कूल 4.32 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 4.32 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
46.	डॉ. आवाजी धाट्टे सेवा और अनुसंधान संस्था प्लॉट सं.293, "सीमाराम स्मृति" इल्फूरावमी रोड, नागपुर-440010 महाराष्ट्र	राष्ट्रीय केसर संस्थान 250.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 250.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
47.	द आक्रांता फाउंडेशन 7, कृष्णमहल, नरीन लाईन्स मुंबई-400020	विद्यालय परियोजना 52.49 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 52.49 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
48.	अनर्हित सेवा संस्थान शक्तिपुरम कांशीवली जिला रामपुर उत्तर प्रदेश- 244901	(1) शहरी ग्रामीण क्षेत्र के व्रीपीएल युवाओं के नियोजन संबद्ध कांशल विकास के लिए विशेष परियोजना (2) कमजोर वर्ग के लिए सोसायटी द्वारा संचालित स्कूल (सीवीएमई पाठ्यक्रम) भवन निर्माण 7.40 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 7.40 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।

49.	श्री सज्जद कल्याण समिति, प्लॉट नं.4, हुवाबाग मेयोस्टिस्ट चर्च, नरमादा रोड बखलपुर-482004 मध्य प्रदेश	मरसी ओल्ड ऐज होम 3.79 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 3.79 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
50.	वेदांता फाउंडेशन, निरंजन भवन के सामने, कार्निंग आफ 'ई' रोड, मरीन ड्राइव, मुंबई-400002	वेदांता नंद धर परियोजना 612.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 612.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
51.	सलाम शैक्षणिक और अन्य समाज कल्याण, ज्ञानभीम कॉलेज के पीछे, किला मैदान, जिला बीड, महाराष्ट्र-43122	शरीरी रेखा से नीचे जीवन यापन करने वाले लोगों के लिए आधुनिक शैक्षणिक स्कूल और अस्पताल की स्थापना 5.49 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 5.49 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
52.	श्रीफ फाउंडेशन ट्रस्ट एटी/पोस्ट: कलाजी- 390012 तानुका और जिला: बड़ोदरा गुजरात	सतत प्राकृतिक वातावरण, स्वास्थ्य और कृषि (एसएनईएफएफ) 14.63 करोड़ रुपये (एसएफटी के कोष के निर्माण की ओर से 3.00 करोड़ रुपये सहित)	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए एसएफटी के कोष के निर्माण की ओर से 3 करोड़ रुपये सहित 14.63 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
53.	दीपम ग्लाइड डेवेलपमेंट ट्रस्ट, प्लॉट नं. 203 सी डार नंख्या 21, तंतिबापर स्ट्रीट, तिरुवनुर छाटा स्टॉप, मद्रुरई-625008 तमिलनाडु	जिला मद्रुरई, तमिलनाडु के लक्षित लोगों के विकास के लिए तंतिबा स्कूल-कॉलेज, व्यवसायिक प्रशिक्षण केंद्र, 40 विस्तारों वाला हॉस्पिटल और पूर्ण मोबाइल चिकित्सीय यूनिट की स्थापना के लिए वित्तीय सहायता की मांग की परियोजना का प्रस्ताव 14.62 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 14.62 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
54.	द कलसिधर सोसायटी, बीपीओ- बाल साहिब, बाबा रायगड, जिला तिरुमूर हिमाचल प्रदेश-173101	हिमाचल प्रदेश के जगजातीय/शरीर शारीर लोगों के लिए मुफ्त चिकित्सीय देखभाल के लिए सौजुदा 209 विस्तारों वाले धर्मांध अस्पताल का उन्नयन 6.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 6.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
55.	एचआईएडी मानसिक रूप से विक्षिप्त और ऑनटेमिडक से ग्रस्त बच्चों के लिए पुनर्वास और	बिचलांग बच्चों के लिए राहत और पुनर्वास 63.35 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 63.35 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत

	अनुसंधान संस्थान, श्री बैजनाथ ज्ञानान भवन, पी- 30, प्रिंस मौलम मोहम्मद शाह रोड जीतकाता-700095		पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
56.	बी.एच.यू अलुमनी मुंबई वेलफेयर ट्रस्ट 408, नाई चैम्बर, रेलवे स्टेशन के पास, सांता क्रुज, मुंबई-400055	पं. मदन मोहन मालवीय अलाव्दी हॉस्पिटल, गोवंदी, मुंबई में बच्चों के लिए आईसीयू और ट्रमा सेंटर की स्थापना के लिए सुविधाओं का उन्नयन 70.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 70.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
57.	महान मौलाना अबुल कलाम आज़ाद अल्पसंख्यक शैक्षणिक ट्रस्ट, गेट नं.36/1, तानुका, दक्षिण मोलापुर कुम्भरी-होटगी रोड, मोलापुर-413215 महाराष्ट्र	कॉलेज भवन के निर्माण का प्रस्ताव 13.50 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 13.50 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
58.	मदरचाक तबोदय किशालय संघ गांव मदरचाक, पी.ओ.बारगोकुलपुर पी.एस.-खडगपुर (स्थानीय), जिला पश्चिम मदिनीपुर पश्चिम बंगाल-721301	ग्रामीण क्षेत्र के शारीरिक रूप से विकलांग लोगों के बहुमुखी विकास के लिए बहुसंघा केन्द्र 2.10 करोड़	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 2.10 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
59.	नेहरू फाउंडेशन फॉर इकलपमेन्ट, भालतेज टेकरा अहमदाबाद-380054	गुजरात के बाड़ संभावित और जनजातीय क्षेत्रों में ग्रामीण निर्धन और जनजातीय समुदायों की आजीविका में लचीलापन बढ़ाने के लिए नगरीय प्राकृतिक संसाधन प्रबंधन 29.77 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 29.77 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
60.	दिन्या प्रेम सेवा मिशन ट्रस्ट सेवा कुंज, चंडीघाट, कनखल, हरिद्वार उत्तराखंड-249408	(क) अर्थिक रूप से कमजोर वर्ग से संबंधित बच्चों के लिए इंटर कॉलेज (ख) छात्रों के लिए हॉस्टल 4020.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 4020.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
61.	मोदीकेयर फाउंडेशन 4, कम्यूनिटी सेंटर, न्यू केंद्रम कॉलोनी नई दिल्ली- 110085	उपात्तिक और अंचित बच्चों, पुत्राओं, महिलाओं और अन्य समुदायों का मशकिलकरण 10.00 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 10.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की

			सिफारिश की।
62.	अतुल ग्रामीण विकास फंड, सी/ओ अतुल लिमिटेड अतुल-396020 तासुका और जिला: वलसाड गुजरात	(क) अतुल इंस्टीट्यूट ऑफ बोकेशनल एक्सीलेंस (एआईबीई) (ख) अतुल ग्रामीण विकास फंड 9.34 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 9.34 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
63.	अपोलो टायर्स फाउंडेशन 7, इंस्टीट्यूटशनल ऐरिया सेक्टर-32, गुडगांव-122001	(1) पेयजल (2) स्कूल भवन (3) ग्रामीण गरीबों और शहरी मलिन वर्गियों में रहने वाले लोगों का उत्थान (4) प्रदूषण नियंत्रण (5) व्यावसायिक शिक्षण और प्रशिक्षण (6) प्राकृतिक संसाधनों या वनीकरण का संरक्षण 19.49 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 19.49 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
64.	मानकपुरा आश्रम वेल्फेयर ट्रस्ट सोसायटी संभुदेवा अपार्टमेंट, भोपाटवाला, हरिद्वार, उत्तराखंड	(क) शैक्षणिक संस्थान (i) गुरुनानक गर्ल्स इंटर कॉलेज; (ii) गुरुनानक गर्ल्स डिग्री कॉलेज (ख) पुल और सड़क (i) नदी पर पुल-मुखदेव सेतु (ii) मानकपुरा रोड 46.02 करोड़ रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 46.02 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
65.	मेचेदा भगवान श्री कृष्ण मठ मिशन और योगाश्रम केंद्र मेचेदा नं.1, मिनी मार्केट स्टाल नं.118, मेचेदा-पी.ओ, कोलघट-पी.एन बिचा पुरधामिदिनीपुर पश्चिम बंगाल-721137	मोबाइल मेडिकल अस्पताल- मेडिकल सेंटर के लिए, पायलट प्रोजेक्ट 23.80 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 17.85 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।
66.	प्रणव कल्या संघ पी.ओ. हरिद्वारापुर 24वीं परगना कोलकाता-700127	प्रणवमंदार डाक्टर चिकित्सा और संशु सेवा केंद्र 50.00 लाख रुपये की कॉर्पोरेशन निधि के साथ 97.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के साथ शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात् 2015- 16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 50.00 लाख रुपये की कॉर्पोरेशन निधि के साथ 97.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की।

II. यह अधिनियम वित्त वर्ष 2015-16, 2016-17 तथा 2017-18 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए और उक्त मांगों के क्रम सं 0 1 से 66 पर उल्लिखित परियोजनाओं या स्कीमों की लागत प्रयुक्त रहेगी।

III. धारा 35 अग के तहत छुट कम्पनी अधिनियम और कम्पनी (सीएसआर) नियम, 2014 की धारा 135 की अनुसूची VII के अंतर्गत प्राप्त तिथियाँ पर नहीं लागू होंगी।

[सं० 3/2016/फा०सं०वी. 27015/1/2016-एस ओ(रा. स.)



(मन्मथ लाल भीता)
उप सचिव (राष्ट्रीय समिति)